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Punkt 104: Forslag til takster 2026 - Marilyn Anne (BY)

17.01.11-S55-1-25

Indstilling
Administrationen indstiller

at taksterne hæves på baggrund af inflation, stigende leveomkostninger og håndværkslønninger

Sagsfremstilling

Det foreslås at taksterne fra 2026 hæves med 500 kr. pr. md pr. elev både indenfor og udenfor fællesskabet.

Inflation og generelle stigninger på fødevarer, brændstof og lønninger til håndværkere, samt stigninger på lønninger hos
de ansatte gør, at vi efter 8 år uden stigninger i betaling pr. elev anbefaler at sætte den månedlige betaling op.

 Nuværende takster
2025

Forslag takster
2026

Indenfor fællesskabet   

Skoleelev pr. måned 14.000 14.500

Lejrskole pr. dag inkl. kost pr. person 500 500

Udenfor fællesskabet   

Skoleelev pr. måned 36.000 36.500

Lejrskole pr. dag inkl. kost pr. person 700 700

   

Udlejning (vejledende takster)   

Dagture 3 timer 20 passagerer m.
elever 15.000 15.000

Dagture 5 timer 20 passagerer m.
elever 17.000 17.000

Dagture 5 timer 36 passagerer u.
elever 19.000 19.000

Dagture 7 timer 20 passagerer m.
elever 20.000 20.000

Dagture 7 timer 36 passagerer u.
elever 22.500 22.500

Døgnsejlads 20 passagerer 30.000 30.000

Skipper kan aftale rabatter ved sejlads i flere døgn, ved arrangementer langs kaj, foredrag ombord og andet der ikke lige
ligger implicit i ovenstående skema.

Bestyrelsen for Marilyn Anne, 5. maj 2025, pkt. 4: 

Godkendt som indstillet.  



Marianne Bredal og Vinnie Borbjerg deltog ikke i behandling af punktet. 

Beslutning

Godkendt.

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling 



Punkt 105: Betinget salg af Midtjyllands Lufthavn (ØK - BY)

08.00.00-A00-1-25

Indstilling
Administrationen indstiller

at lufthavnens nuværende selskabsform som A.M.B.A. omdannes til et aktieselskab under samme CVR-nr.,

at det godkendes at alle aktier i Midtjyllands Lufthavn sælges til HEARTLAND A/S til en bruttopris på 22,55 mio. kr.
gældende pr. 1. oktober 2025,

at det godkendes, at Midtjyllands Lufthavn inden det endelige salg erhverver naboarealet på matrikel nr. 1o, Hessellund
by, Karup, som efterfølgende indgår i handlen,

at udgifter til selskabsomdannelsen mm. afholdes af bruttoprovenuet,

at nettoprovenuet (som pt. er ukendt) fordeles efter kommunernes ejerandel, på baggrund af den endelige
refusionsopgørelse.

Sagsfremstilling

Midtjyllands Lufthavn har i en årrække været udfordret økonomisk og haft skiftende operatører på ruten mellem Karup og
København.

Derfor har bestyrelsen gennem længere tid arbejdet for at finde en løsning, der kan sikre lufthavnens fortsatte udvikling.
Løsningen er blevet, at HEARTLAND A/S ønsker at købe lufthavnen.

På baggrund heraf er der 15. maj 2025 blevet indgået en betinget købsaftale, hvor HEARTLAND A/S erhverver alle
aktiviteter, passiver og aktiver i Midtjyllands Lufthavn for 22,55 mio. kr. Prisen er fastsat med baggrund i en
vurderingsrapport samt værdien af jorderhvervelsen. Overtagelsen er planlagt til 1. oktober 2025

Det er en forudsætning at køber fortsætter med en indenrigsrute, som drives af ekstern operatør, mellem Karup og
København. Indenrigsruten skal opretholdes så længe den er rentabel.

Købsaftalen er endvidere og bl.a. betinget af, at:

Midtjyllands Lufthavn A.M.B.A omdannes til et aktieselskab,
Midtjyllands Lufthavn inden det endelige salg erhverver naboarealet på matrikel nr. 1o, Hessellund by, Karup, som
efterfølgende indgår i handlen,
Forsvaret godkender, at aktieselskabet med køber som ejer viderefører, på uændrede vilkår, alle eksisterende
lejeaftaler og øvrige aftaler, som der måtte være mellem Forsvaret og Midtjyllands Lufthavn,
Alle ejerkommunerne godkender handlen.

Midtjyllands Lufthavn A.M.B.A ejes pt. af ni kommuner med følgende ejerandele:

Ejerandele Pr. januar 2025 

Viborg Kommune 20,3 %

Herning Kommune 20,3 %

Holstebro Kommune 18,6 %

Ikast-Brande Kommune 9,3 %

Skive Kommune 8,0 %

Ringkøbing-Skjern Kommune 7,3 %



Silkeborg Kommune 7,0 %

Struer Kommune 5,6 %

Lemvig Kommune 3,7 %

Total 100,0 %

Vedlagt som bilag 1 er pressemeddelelse af 15. maj 2025.

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 11. juni 2025, punkt 111:

Indstilles godkendt.

Økonomi

Nettoprovenuet kan først endelig opgøres, når der foreligger både en refusionsopgørelse og Lufthavnens driftsregnskab
for 2025 er revideret.

Struer Kommunes andel på 5,6 % af bruttoprisen på 22,55 mio. kr. svarende til 1,26 mio. kr. Den bevillingsmæssige
behandling medtages i en budgetrevision, når det endelige nettoprovenu kan opgøres. 

Beslutning

Godkendt  

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling 

Bilag

Bilag 1 - Pressemeddelelse af 15. maj 2025



Punkt 106: Forslag til Kommuneplan 2025 (ØK - BY)

01.02.03-P15-2-24

Resume

Forslag til Kommuneplan 2025 skal vedtages og sendes i offentlig høring. Forslaget er resultatet af en fuld revision af
kommuneplanen, med udgangspunkt i revisionsbeslutningen fra Planstrategi 2024, byrådet (26. november 2024, pkt.
132). Kommuneplanens hovedstruktur, retningslinjer og rammer er gennemgået og revideret. 

Dette punkt ligger i forlængelse af beslutningen om at igangsætte revision af kommuneplanen, byrådet (28. januar 2025,
pkt. 19).

Indstilling
Administrationen indstiller

at forslag til Kommuneplan 2025 med tilhørende miljørapport sendes i offentlig høring i otte uger, 

at administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle ændringer i planen, mens den er i offentlig høring. 

Sagsfremstilling

Baggrund

Kommuneplanen fastsætter den overordnede arealanvendelsesplan for kommunen. I kommuneplanen fastlægges byrådets
politik og vision for den fysiske udvikling i byerne og det åbne land. Rammeområdernes anvendelsesbestemmelser og
retningslinjerne er bindende for kommunen, og kommuneplanen angiver dermed den politiske retning for udviklingen af
de fysiske forhold i byen og på landet.

Kommuneplanen er rammen for udarbejdelse af lokalplaner og er grundlag for administrationen i det åbne land og
ansøgninger om byggetilladelser. Kommuneplanen er herved et vigtigt redskab i forvaltningen af kommunens arealer og
er derigennem også et værktøj for både borgere og virksomheder til at udnytte de udviklingsmuligheder, som
kommuneplanen skaber rammerne for.

Kommuneplanen er udarbejdet som en digital plan, som kan ses på kommunens platform for digitale planer:
https://struer.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=27 Foruden den digitale udgave af kommuneplanen
kan kommuneplanen læses som PDF i bilag 1. I bilag 1 er kommuneplanen ikke grafisk opsat. Når planforslaget sendes i
offentlig høring, er det kun den digitale udgave af planen, som vil fremgå af kommunens hjemmeside.

I forbindelse med, at forslag til Kommuneplan 2025 færdiggøres til offentlig høring, samt i løbet af høringsperioden.
ønsker administrationen bemyndigelse til at foretage mindre, redaktionelle ændringer i planen.

Revision af kommuneplanen

Revisionen af Kommuneplan 2025 har på baggrund af beslutningen i Planstrategi 2024, været en fuld
revision. Kommuneplan 2025 består af ni temaer; Byudvikling, Erhvervsudvikling, Natur og Landskab, Turisme og
fritidsoplevelser, Kulturarv, Energi, Infrastruktur, Klimatilpasning samt Ressourcer. 

For alle temaer er visioner og målsætninger, retningslinjer og redegørelser revideret i større eller mindre omfang. Som
følge af lovændringer i planloven siden sidste kommuneplanrevision er nye temaer inddraget i Kommuneplan 2025. I
bilag 2 findes en uddybende gennemgang af de ændringer af både rammer og struktur, som er foretaget i forbindelse med
revisionen.

Arealfordeling og restrumlighed

Kommunens rummelighed dækker over de eksisterende rammeområder, som overføres fra Kommuneplan 2020, samt nye
arealer, som udlægges i Kommuneplan 2025. Rummeligheden er de arealer, som udlægges til byvækst i rammeområder
for bolig- og erhvervsformål.

I arealudlæggene til boligformål er der taget højde for, at udbuddet af boligområder skal tilpasses demografiudviklingen. 

https://struer.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=27


Det er afgørende, at der fortsat kan tilbydes velbeliggende erhvervsarealer, som er tilknyttet den overordnede
infrastruktur, så der sikres en effektiv og bæredygtig udnyttelse af vejnettet. Der udlægges derfor et tvedelt erhvervsareal
langs Holstebrovej i Struer By, der skal sikre mulighed for etablering af facade orienterede erhvervstyper. Der planlægges
for en udvidelse af Ausumgaard, der udvider produktionen løbende med landbrugsrelaterede aktiviteter. I Hjerm skal der
fortsat være mulighed for at drive erhverv, hvorfor der udlægges et nyt erhvervsområde.

Restrummeligheden er opgjort til 58,7 ha. for boligområder og 32,8 ha. for erhvervsområder for den kommende
planperiode. 
Det beregnede arealbehov for boliger de næste 12 år er 25 ha. For erhverv er det beregnet til 21,2 ha.

De nuværende restrummelighed reduceres med denne kommuneplan med hhv. 22,8 ha for boliger og 7,8 ha for erhverv.
Der har primært været fokus på at reducere arealudlæggene i alle dele af kommunens geografiske udstrækning på
baggrund af en konkret vurdering af de aktuelle behov for arealer til byvækst.

Der planlægges byvækst for boliger på samlet 1,4 ha. der udlægges gennem omfordeling og erhvervsarealer på samlet 30
ha, hvoraf 7,8 ha sker gennem omfordeling.

Den eksisterende rummelighed for boliger er højere end det beregnede arealforbrug for den kommende periode.
For erhverv udlægges der mere areal til byvækst end forbruget er beregnet til i kommunen. Seneste planperiode var
præget af corona, som bremsede byggeaktiviteten for både boliger og erhverv, der er dog kommet stor efterspørgsel på
nye erhvervsmuligheder i løbet af det sidste år. Særligt området ved Holstebrovej er efterspurgt til nye facadeorienterede
virksomhedstyper, hertil er der konkret efterspørgsel efter øget erhvervsområde ved Ausumgaard.

Nye rammeområder

Erhvervsområde ved Holstebrovej

Der udlægges to nye erhvervsrammer, én på hver side af Holstebrovej, i den sydlige del af Struer by. Rammeområderne
omfatter samlet set 9,7 ha. 

Udlægget sker da der er et behov for nye facadeorienterede erhvervsarealer. Efterspørgslen på erhvervsarealer er i det
sidste år mangedoblet i forhold til tidligere år. Der er konkret efterspørgsel på arealer syd for Struer, da området ligger
attraktivt i forhold til vejnet og øvrige erhvervsvirksomheder. 

Asp

Der udlægges en ny boligramme i Asp på 1,4 ha. 
Rammen udlægges efter konkret ønske om tæt-lav boliger i byen, der i dag ikke rummer mulighed for denne boligtype.

Hjerm

De sidste ledige erhvervsarealer i erhvervsramme 4 E 1, i Hjerm, tages ud ved denne revision, da området er privatejet og
ikke ønskes anvendt til erhvervsformål.
I den nordvestlige del af Hjerm udlægges en ny erhvervsramme. Området har et areal på 3,6 ha.

Udvidelse ved Ausumgaard

Ved det eksisterende biogasanlæg ved Ausumgaard udvides rammeområdet 5 E 5. Rammeområdet har i dag et areal på 12
ha. Rammeudlægget skal sikre udvidelse af biogasanlægget og mulighed for etablering af tilhørende biproduktioner til
biogasanlægget.

Rammeændringen på samlet 16,7 ha består af en udvidelse syd for den eksisterende ramme på 6,2 ha og en konvertering
af en eksisterende vindmølleramme 5 V 3 til erhvervsformål på 10,5 ha.

Rammeudlægget sker efter ønske fra virksomheden der fremviser et behov for vækst i fremtiden.

Området ligger i landzone og forbliver i landzone.

Proces

Arbejdet med Kommuneplan 2025 blev politisk igangsat af byrådet (28. januar 2025, pkt. 19).



I løbet af marts har administrationen holdt et borgermøde i hver af kommunens fem lokalområder: Thyholm, Venø,
Humlum/Resen, Langhøj og Hjerm. Borgermøderne blev holdt for at orientere om kommuneplanen og give borgerne
mulighed for at komme med inputs til udviklingen i deres lokalområder.

Forslag til Kommuneplan 2025 skal sendes i otte ugers offentlig høring. Planen sendes i høring i juli og august 2025. 

Kommuneplan 2025 skal vedtages i denne byrådsperiode. Det forventes, at Kommuneplan 2025 kan endelig vedtages i
oktober 2025.

Reduktion af boligrammer og tilbageførsel af arealer til landzone

Kommuneplanrammer til boligformål ved Majasvej i Humlum, Haubovænget i Hjerm, Siriusvej i Uglev, Sdr. Ringvej
i Hvidbjerg og Kjelding Høj i Struer kan aflyses, da rammerne ikke vurderes at være realiserbare. I forbindelse med
opgørelsen af kommunens rummelighed forslås det i kommuneplanen, at der tilbageføres enkelte mindre arealer til
landzone. 

Ved tilbageførsel af arealer til landzone følger en mulig økonomisk konsekvens ved tilbageførsel af arealer til landzone,
hvis tilbageførslen ikke er begrundet fagligt og sagligt. At udlagte rammer ikke kan udnyttes efter hensigten, anses for en
tungtvejende faglig og saglig planlægningsmæssig begrundelse for at ophæve rammerne. Planlovens formålsbestemmelse
anses for at være vejledende for afgrænsningen og vurderingen af hvad der kan ses som faglige og saglige begrundelser.
Bilag 3 indeholder et notat, som behandler erstatning efter planlovens regler samt en kort redegørelse om godtgørelse for
grundskyld og frigørelsesafgifter. En lodsejer vil skulle dokumentere sit krav og gøre det gældende overfor kommunen. 

Miljøvurdering

Kommuneplanen er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), som
udløser en obligatorisk miljøvurdering af planen. Miljøvurderingen indeholder en beskrivelse og vurdering af planens
sandsynlige indvirkning på de miljøparametre, der er fastlagt i et afgrænsningsnotat. Miljøvurderingsrapporten inklusive
afgrænsningsnotatet kan læses i bilag 4.

Administrationen har 1. april 2025 sendt et afgrænsningsnotat til miljøvurderingens indhold til berørte myndigheder. På
baggrund af høringen af notatet er der modtaget to bemærkninger. Høringssvarene er taget til efterretning. De har ikke
givet anledning til ændringer i miljøvurderingen. Høringssvarene indgår i afgrænsningsnotatet, der findes i
miljøvurderingsrapporten.  

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 11. juni 2025, punkt 109:

Indstilles godkendt.

Lovgrundlag

Planloven

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Bekendtgørelse om planlægning af byvækst

Beslutning

Godkendt.  

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til forslag til Kommuneplan 2025

Bilag 2 - Ændringer fra Kommuneplan 2020 til Kommuneplan 2025

Bilag 3 - Notat om mulig erstatning ved tilbageførsel til landzone

Bilag 4 - Miljørapport forslag til Struer Kommuneplan 2025



Punkt 107: Frigivelse - Læringsmiljøpuljen (BU - ØK - BY)

17.00.35-A00-1-25

Resume

Børne- og uddannelsesudvalget har (28. marts 2023, pkt. 31) vedtaget kriterier for ansøgning af midler prioriteret til
anlæg til læringsmiljøer i perioden 2023-2026. Efterfølgende er den 4-årige bevilling på 1,5 mio. kr. årligt flyttet til 2025-
2028 og prisfremskrevet.

I denne sag fremstilles indkomne ansøgninger til 2025-bevillingen til politisk prioritering. 

Indstilling
Administrationen indstiller

at indkomne ansøgninger drøftes ud fra de fastsatte kriterier.

at der frigives i alt 969.000 kr. i 2025 fra puljen til læringsmiljøer, såfremt udvalget imødekommer de indkomne
ansøgninger.

Sagsfremstilling

I forbindelse med arbejdet med Kvalitet i folkeskolerne samt budgetaftalen 2023-2026 blev det besluttet at afsætte 1,5
mio. kr. årligt til udvikling af læringsmiljøer i folkeskolerne. Efterfølgende er den 4-årige bevilling på 1,5 mio. kr. årligt
flyttet til 2025-2028 og prisfremskrevet. Læringsmiljøerne skal sikre sammenhængen mellem den bygningsmæssige
funktion og den pædagogiske kvalitet.

Der er opstillet følgende kriterier for ansøgninger til om puljen til læringsmidler:

Projektet skal drøftes og kvalificeres i bestyrelse og elevråd
Projektet skal kunne relateres til børne- og ungepolitikken

På baggrund af børne- og uddannelsesudvalgets drøftelse (7. februar 2023, pkt. 15) har administrationen i samarbejde
med skolelederne udarbejdet følgende områder, der ønskes beskrevet såfremt en skole ønsker at ansøge puljen:

Beskrivelse af projektets indhold og formål
Økonomi
Beskrivelse af inddragelsen af elevråd og bestyrelse
Kommentarer fra elevråd og bestyrelse
Hvordan kobler projektet sig til børne- og unge-politikken
Tidshorisont
Hvilke nye pædagogiske muligheder giver læringsmiljøet

Indkomne ansøgninger

Til puljen i 2025, har administrationen modtaget ansøgninger fra følgende skoler:

Skole Hovedtema Økonomi Medsendte dokumenter
(vedhæftet sagen)

Limfjordsskolen Indretning af udemiljø til
leg og læring

865.000
kr.

Bilag 1:
Ansøgningsskema

Bilag 2: Indhentet tilbud

Bremdal Skole
Indretning af lokale til
Makerspace samt indkøb
af lasercutter

104.000
kr.

Bilag 3:
Ansøgningsskema



Total  969.000
kr.  

Udvalget skal på mødet beslutte, om de indkomne ansøgninger kan imødekommes.

Beslutning fra Børne- og uddannelsesudvalget, den 3. juni 2025, punkt 54:

Indstilling tiltrådt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 11. juni 2025, punkt 114:

Indstilles godkendt.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der i perioden 2025-2028 er afsat 1.552.000 kr. årligt på anlægsbudgettet til læringsmiljøer.

 

Beslutning

Godkendt.  

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema Limfjordsskolen, forbedring af læringsmiljø

Bilag 2 - Indhentet tilbud Limfjordsskolen

Bilag 3 - Ansøgningsskema Bremdal Skole, forbedring af læringsmiljø



Punkt 108: Udkast til tillæg nr. 4 til spildevandsplanen 2020 - 2027 (TMK -
ØK - BY)

06.00.05-G01-1-25

Resume

I forbindelse byggemodning af området nord for Christiansborgvej i Hjerm skal der etableres et regnvandsbassin, et nyt
udløb til Hjerm bæk, samt en regnvandsledning der forbinder regnvandsbassinet med udløbet.

Ændringerne er indarbejdet i Forslag til Tillæg nr. 4 til spildevandsplan 2020 - 2027. Tillægget findes som bilag nr. 1 til
dagsordenen.

Indstilling
Administrationen indstiller

at forslag til tillæg nr. 4 til Spildevandsplan 2020 - 2027 godkendes med henblik på fremlæggelse i 8 ugers offentlig
høring,

at administrationen bemyndiges til at vedtage tillæg nr. 4, under forudsætning af, at der ikke sker væsentlige ændringer af
tillægget i forbindelse med høringsprocessen samt at udkast til vvm-screeningsafgørelse kan meddeles uden væsentlige
ændringer efter endt høringsperiode for berørte myndigheder.

Sagsfremstilling

De planlagte nye anlæg i forbindelse med rensning og udledning af tag- og overfladevand i forbindelse byggemodning af
området nord for Christiansborgvej i Hjerm omfatter følgende etablering af et regnvandsbassin, et nyt udløb til Hjerm
bæk, samt en regnvandsledning, der forbinder regnvandsbassinet med udløbet. 

Tillægget inkl. kortbilag for kloakoplandet C10B og tilhørende skemabilag for opland og udløb fremgår af bilagene 1 og
2. 

Som bilag 3 til dagsordenen findes høringsudkast til vvm-screeningafgørelse af tillægget. Udkastet er i 3 ugers høring ved
berørte myndigheder. 

Beslutning fra Teknik-, miljø- og klimaudvalget, den 4. juni 2025, punkt 89:

Indstilles godkendt.

Niels Viggo Lynghøj deltog ikke i behandling af punktet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 11. juni 2025, punkt 112:

Indstilles godkendt.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse.

Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Bekendtgørelse nr. 532 af 27. maj 2024 om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.

Beslutning

Godkendt.  

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag



Bilag 1 - Forslag til Tillæg nr 4 - Christiansborgvej - til Struer Kommunes Spildevandsplan 2020 - 2027 - rettet

Bilag 2 - til tillæg - Oplands- og Udløbsskema plan

Bilag 3 - Udkast til afg. om at tillæg nr. 4 til spv. plan ikke er omfattet af miljøvurdering



Punkt 109: Vejrum Fritidscenter - Tilskud til vedligehold (KU - ØK - BY)

04.04.00-Ø40-4-25

Resume

Vejrum Fritidscenter er bygget i 1970'erne, som de fleste andre idrætshaller i Danmark. Udvendigt har hallen, gennem de
senere år, gennemgået forskellige større renoveringer, men inden i står køkkenet stadigvæk originalt. Der er efterhånden
så mange småskader, at det kræver et nyt køkken.

 

Indstilling
Administrationen indstiller

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 250.000 kr. (brutto) til renovering af køkken i Vejrum Fritidscenter. 

at udgiften på netto 208.000 kr. finansieres via midler fra puljen til halrenoveringer mv.

Sagsfremstilling

Vejrum Fritidscenter har sendt en ansøgning til De lokale udviklingspuljer, hvor de søger om 250.000 kr. (brutto) fra
Udviklingspulje Langhøj til nyt køkken (Bilag 1-5).

Udskiftning af køkken er et delprojekt - i samme ombæring vil man skifte vand- og varmeinstallationer samt lave
handicapvenlige toiletter. Den samlede projektsum beløber sig til 777.616 kr.  

Vejrum Fritidscenter er 1 ud af 7 selvejende haller i Struer Kommune og adskiller sig ved at være en såkaldt "halv hal" -
det vil sige, at halgulvets bane svarer til en badmintonbane frem for en håndboldbane, som er normalen. Som mange
andre haller er Vejrum Fritidscenter bygget i 1970'erne. Udvendigt er der gennem de sidste 10-15 år foretaget en del
renoveringer - eksempelvis nyt tag, ekstra isolering, nye vinduer, nyt ventilationssystem og solceller. Men indvendigt har
tiden mere eller mindre stået stille siden 1978, hvor ejendommen blev opført. Køkkenet er slidt op.

Med lukning af forsamlingshus og missionshus i løbet af de sidste 20 år er fritidscentret blevet det naturlige
samlingspunkt i byen, det ligger tæt på sportsplads og legeplads og er således dét sted, hvor både unge og ældre mødes. I
Vejrum Sogn er der 552 indbyggere (Bilag 6) fordelt på mange forskellige nationaliteter. Aktiviteter i Fritidscentret har
stor betydning for fastholdelse og tiltrækning af borgere samtidig med, at det spiller en stor rolle for integrationen i
lokalområdet. I Vejrum Fritidscenter tilbyder man forskellige idrætsaktiviteter, men man har også haft held med at tilbyde
lidt skæve aktiviteter. Ud over idrætsaktiviteter er der også fællesspisning og årlige arrangementer som fastelavns- og
oktoberfest samt juletræstænding. 

Administrativ bemærkning 

Administrationen vurderer, at projektet med fordel kan finansieres gennem puljen til halrenoveringer mv. Projektet indgår
i kommunens oversigt fra 2021 over kommende ekstraordinære renoverings- og vedligeholdelsesarbejder i idrætshallerne
(Bilag 7). Puljen er netop oprettet med henblik på at støtte projekter, der går ud over almindelig drift og vedligeholdelse.
Det har været normal praksis, at puljen dækker 50 procent af de samlede projektudgifter.

Beslutning fra Kulturudvalget, den 3. juni 2025, punkt 59:

Indstilles godkendt. 

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 11. juni 2025, punkt 113:

Indstilles godkendt.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at et tilskud på 250.000 kr. vil koste kommunen 208.000 kr., da der kan fratrækkes delvis
momsrefusion.



I 2025 er et udisponeret budget på puljen til halrenoveringer mv. på 231.000 kr.

I budgettet er der i 2029+ (tidshorisont) afsat 4.170.000 kr. til Udviklingspulje Langhøj. 

Beslutning

Godkendt.  

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning - Vejrum Fritidscenter

Bilag 2 - Finansieringsplan

Bilag 3 - Projektet og området

Bilag 4 - Projektplan

Bilag 5 - Opbakning

Bilag 6 - Sognerapport for Vejrum

Bilag 7 - Oversigt over renoveringsarbejde ifm. idrætshaller



Punkt 110: Orientering (BY)

00.22.00-G01-11-24

Beslutning

Intet.Â Â 

Claus SÃ¸gaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i punktets behandling.Â 



Punkt 111: Lukket: Orientering og dialog (BY)

00.22.00-G01-11-24

Orientering givet.

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 112: Underskriftsside (BY)

00.22.00-G01-11-24

Beslutning

-

Claus Søgaard Andersen og Henrik Thinggaard deltog ikke i sagens behandling.
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